
 
F 

1 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti. 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte 
progettuali finalizzate alla creazione di tre Digital Education Hubs nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-
investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU - Decreto 
Direttoriale MUR n.2100 del 15 dicembre 2023  

CUP E83C23003480007 

AVVISO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITÀ DI APPLICATION 
MANAGER NELL’AMBITO DEL PROGETTO NEXT EDUCATION ITALIA (EDUNEXT), 
PRIORITARIAMENTE RIVOLTO A PERSONALE DIPENDENTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
BERGAMO - CODICE PICA: 25COLL-FPL-007 – SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE VICARIO 
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO – CQIIA 

RICHIAMATO  lo Statuto dell'Università degli studi di Bergamo, emanato con decreto rettorale n. 570/2023 prot. n. 
155989/I/002 del 01.08.2023; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 

PREMESSO  che con avviso prot. n. 242603/VII/16 del 14.11.2025, pubblicato sul sito istituzionale dell’Università degli 
studi di Bergamo, è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, prioritariamente rivolta a 
personale dipendente dell’Università degli Studi di Bergamo, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo per attività di application manager nell’ambito del progetto Next Education Italia (EDUNEXT); 

PREMESSO  che con proprio decreto Rep. 270/2025 Prot. n. 249066/VII/16 del 01.12.2025 è stata di nominata la 
seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione in oggetto: 
- prof.ssa Anna Maria Falzoni, docente di II fascia del Dipartimento di Scienze Economiche, Settore 

Disciplinare ECON-01/A - Economia politica – Presidente; 
- prof. Fabio Sacchi, docente di II fascia del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, Settore 

Disciplinare PAED-02/A - Didattica e pedagogia speciale; 
- dott.ssa Daniela Iovino – Funzionario – Servizi di supporto alla Didattica presso questo Ateneo; 

VISTA la comunicazione interna Prot. n. 252284 del 09.12.2025 nella quale viene comunicata l’impossibilità della 
dott.ssa Daniela Iovino a proseguire i lavori della commissione; 

PRESO ATTO che la dott.ssa Iovino ha partecipato alla prima riunione della commissione valutazione dei titoli in data 
02.12.2025 

CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla sostituzione della dott.ssa Iovino in vista dei colloqui con i 
candidati previsti in data 10.12.2025; 

DECRETA 

- di nominare il dott. DAVIDE FRANCINETTI, Funzionario dei Servizi di supporto alla Didattica presso questo Ateneo, 
quale membro della commissione giudicatrice per la procedura di selezione in oggetto in sostituzione della dott.ssa 
Daniela Iovino 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo sul sito web di Ateneo nella 
sezione Concorsi e selezioni alla pagina https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-
collaborazione-e-consulenza.  

Bergamo, data di registrazione al protocollo 
FEM/mb 

   Il Direttore vicario del CQIIA  
                (Prof. Francesco Emmanuele Magni) 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 


		2025-12-09T14:19:51+0100
	IT
	Francesco Emmanuele Magni




